בַּיִת נֶפֶל v. 6. *subsedit facies*, i. e. vultum tristem præse fert; oculos præ indignatione humi defigit. **LXX.**

συμπίπτειν. Signum tristitiae aut iræ. Job. XXIX: 24. Jer. III: 12. Oppositum est פָּנִים שְׁנָא systulit faciem, vultu erecto incessit, ut Job. XI: 15. unde מַתָּה v. 7. elevatio scil. פָּנִים vultus, h. e. hilaritas. Describitur mens conscientia culpæ et mens conscientia recti. Sed versus 7. non parum habet difficultatis.

Admodum confusa est Versio vetus, quam vix ullus intelliget: Objici quoque potest versioni novæ, non bene se habere, quod dicatur peccatum *p̄æ foribus cubare*, cum quis quæ non bona sunt facit. Tunc enim videtur peccatum dudum esse *intromissum*, nec amplius dici posse: *tu dominaberis ei*. Præterea, cum probata sit interpretationis regula, ut in loco difficiliori, ratione habita parallelismi membrorum, quæ clara sunt et extra dubitationem posita illustrent obscuriora, cum porro non רַבֵּץ לְפָתָח non possit aliud significare quam *haud procul abesse*, neque posse בְּרִיתִיב significare bonum facere, sed bonum intendere, bona moliri. Insuper patere, תִּזְבִּיחַ לְךָ oppositum esse τῷ ἡγετικῷ versu superiori, quemadmodum מַתָּה vultui demissō. Cum vero exarxit tibi animus non sit actio, sed status, neque, vi oppositorum, τῷ ἡγετικῷ inesse actionem, sed modo intentionem vel indolem. Hunc locum Braun in Bibliis, a J. A. Ernesti magnopere laudatis, reddidisse: wenn du ga-

tes vorhaft, atque Suethice vertendum: om du hafver i sin net det godt år. Incessit Kaln iratus, demisso vultu, mala meditans. Cui Deus: "Si bona moliris, erecto incessas vultu. At si mala sunt, quæ mente volvis, peccatum prae soribus cubat, felæ instar rapinam spirantis. Tu vero ne succumbas". Figuram tunc esse pulcherriam, nec aliam admitti posse explicationem. Tollendum enim e Bibliis quod sensum non habet, quod ibi legi nefas. Atque hoc majoris prosectorum momenti, quam minutis de r, s, t inhærere. — Ita, nec sine magna specie probabilitatis, differere quis possit. Sed rem scrutemur penitus. חַטָּאת non solam intentionem, sed ipsam actionem notare, ostendunt dictiones, quales לְבָנָן יְרֵעַ gnarus cithara pulsandæ, ubi non sufficere intentionem, animive applicationem, nisi longa accedat exercitatio, patet. Huic similis, quamvis non ita evidens et ad genuinum sensum amplectendum cogens, est locus Jereim. I: 12. חַטָּאת לְרֹאות recte vidisti, ubi neque sufficit conatus videndi. Eodem modo לְעַשׂוֹת חַטָּאת II Reg. X: 30. nihil aliud est quam recte fecisti, quamvis id verterit Vetus: *viljog varit till att göra, neque contradistin-*